

19:30 ترکیه - گرجستان
تلاش برای دومی

22:30 پرتغال - چک
رؤیاهای اروپایی رونالدو

UEFA EURO2024 GERMANY
روز پنجم
جام ملت‌های اروپا

شایعات درباره وتوی لیست اولیه هلدینگ- نکونام همچنان بلا تکلیف

تا به امروز هیچ اطلاع‌رسانی رسمی پیرامون جدایی یا تداوم حضور نکونام نشده که همین استراتژی پرشایعات متعدد دامن زده است و روشن نیست که آینده کاری سرمربی فصل پیش با این باشگاه چطور پیش خواهد رفت



رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در گفت و گوی اختصاصی با ایران ورزشی تأکید کرد

ایده ساخت ورزشگاه بزرگ پایتخت نقطه عطف دولت مردمی

قهرمان هند گولسیانی را می‌خواهد

پیشنهاد اغواکننده در جیب ستاره پرسپولیس



نام گزینه نیم فصل دوباره روی میز درویش آمد

پاکتا جدیدترین نام پیشنهادی به پرسپولیس

۶

کنفدراسیون فوتبال آسیا اسیر کشورهای متمول لیگ نخبگان - لیگ قهرمانان تفاوتی در کار نیست

واکنش روزنامه‌های مشهور اروپا به برد کمزنگ انگلیس

بلینگام و دیگر هیچ

۴

فوند باید از بلینگام یاد بگیرد شیرهای بی دندان



کنفدراسیون فوتبال آسیا اسیر کشورهای متمول

لیگ نخبگان - لیگ قهرمانان، تفاوتی در کار نیست

گزارش خبری

شهاب رستگار خبرنگار

فصل جدید رقابت‌های باشگاهی در آسیا موسوم به لیگ الیت در حالی از ۲۶ شهریور ماه به صورت رسمی استارت خواهد خورد که درست یک ماه قبل از آغاز این رقابت‌ها یعنی در تاریخ ۲۶ مرداد قرعه کشی این رقابت‌ها برگزار خواهد شد. بر همین اساس نیز تیم‌های پرسپولیس و استقلال از ایران، الهلال، النصر و الاهلی از عربستان، السد و الریان از قطر، العین و الوصل از امارات، پاختاکور ازبکستان و قهرمان لیگ عراق، در مرحله گروهی لیگ نخبگان در منطقه غرب حاضر می‌شوند. همچنین سهمیه سوم ایران (قهرمان جام حذفی) در مرحله اول مقدماتی، روز ۱۶ مرداد به مصاف شهاب الاهلی امارات می‌رود و پیروز این مسابقه، در روز ۲۳ مرداد در مرحله دوم مقدماتی مقابل الغرافه قطر صف‌آرایی می‌کند که برنده این بازی، به جمع ۱۱ تیم دیگر لیگ نخبگان می‌پیوندد. با زندگان این دودیدار در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲ (سطح دوم فوتبال باشگاهی آسیا) شرکت خواهند کرد. این در حالی است که پیش از این در ایران ورزشی به این موضوع اشاره کردیم که مس رفسنجان به خاطر نگرفتن مجوز حرفه‌ای در صورت قهرمانی در جام حذفی نیز از حضور در این رقابت‌ها باز مانده و سپاهان یا هررتبه‌ای در فینال جام حذفی به عنوان تیم سوم لیگ برتر برای بازی پلی‌آف شده و تراکتور تبریز به صورت مستقیم وارد لیگ قهرمانان آسیا خواهد شد. همچنین تیم‌های ویسل کوبه، گوازاکی فورتاله و یوکوهاما ماریونوس ژاپن، اولسان هیوندای، پوهانگ استیلرز و گوانگژوی کره جنوبی، شاندونگ پورت و شانگهای شنهوی چین، بوریرام یونایتد تایلند، سنترال کوست مرینز استرالیا، جوهور دارالتظیم مالزی و برنده دیدار شاندونگ تایشان و پانگوک یونایتد تایلند، تیم‌های حاضر در لیگ نخبگان آسیا در منطقه شرق را تشکیل می‌دهند.



جواز پیش از دو برابر شدند با اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا قهرمان این رقابت‌ها ۱۰ میلیون دلار جایزه دریافت خواهد کرد.

این در شرایطی است که تیم قهرمان ۲ میلیون دلار علاوه بر این پاداش به عنوان هزینه و مخارج سفر دریافت کرده و این یعنی در مجموع تیم قهرمان ۱۲ میلیون دلار از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا دریافتی خواهد داشت. نکته قابل توجه اینکه باشگاه‌ها برای هر پیروزی خود در مرحله گروهی رقابت‌ها یکصد هزار دلار پاداش می‌گیرند و برای هر سفر خارج از خانه نیز ۵۰ هزار دلار به تیم‌ها تعلق می‌گیرد. همچنین برای ورودی مسابقات در لیگ الیت به هر ۱۲ باشگاه ۸۰۰ هزار دلار به عنوان پاداش ورودیه این باشگاه‌ها پرداخت خواهد شد. همچنین پیروزی در مرحله یک هشتم نهایی ۲۰۰ هزار دلار، مرحله یک چهارم نهایی ۴۰۰ هزار دلار و مرحله نیمه‌نهایی ۶۰۰ هزار دلار پاداش خواهد داشت. این در حالی است که تیم نایب قهرمان لیگ الیت نیز ۴ میلیون دلار علاوه بر پاداش‌های قبل پاداش جدید دریافت خواهد کرد و این بدان معناست که جواز مجموع این رقابت‌ها نیز به

الیت با لیگ قهرمانان تفاوت معناداری ندارد کنفدراسیون فوتبال آسیا به برندینگ لیگ قهرمانان آسیا و تبدیل آن به لیگ الیت سعی کرده است تا از لحاظ محتوایی و شکل انجام رقابت‌ها، برگزاری بالاترین سطح فوتبال باشگاهی در آسیا را ارتقا داده تا به این ترتیب موجب توسعه فوتبال در قاره کهن شود. این در صورتی است که بجز تغییر شکل برگزاری رقابت‌ها از برگزاری مسابقات به صورت لیگ گروهی به برگزاری مسابقات به صورت لیگ و افزایش بیشتر از دو برابری جواز رقابت‌ها تا به اینجا شاهد هیچ تغییرات محتوایی دیگری در لیگ الیت نیستیم و به نظر می‌رسد کنفدراسیون آسیا که در این سال‌ها نشان داده بیشتر از هر زمان دیگری تحت تأثیر اسپانسرهای سعودی قرار دارد یک بار دیگر هم این موضوع را به اثبات رسانده چرا که در این بین فقط سعی شده است تا از لحاظ ارزشگذاری و قیمتی سطح رقابت‌ها ارتقا پیدا کند! در واقع گویا از لحاظ فنی، مدیریتی و سایر مباحث مربوط به برگزاری یک رقابت در درون زمین مسابقه و حتی مسائل پیرامونی قرار نیست در لیگ الیت در مقایسه با لیگ قهرمانان اتفاق معناداری رخ بدهد.

در مسائل مرتبط با مدیا یا موارد مرتبط با هواداران نیز هنوز با تغییر بزرگی رخ نداده یا اینکه کنفدراسیون آسیا آن را به اطلاع رساننده است. اما اینکه قرار است از ۵ تا ۵ سال آینده از مرحله یک هشتم این رقابت‌ها تا فینال به صورت متمرکز در عربستان برگزار شده و اینکه طی ادوار اخیر هر بار شکل برگزاری مسابقات از مرحله یک هشتم تا فینال به صورت مکرر تغییر می‌کند؛ این موضوع نشان می‌دهد کنفدراسیون آسیا همچنان از داشتن چهارچوب‌های درست برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری رنج برده و بیشتر در این بین کشورهای متمول به واسطه اسپانسرهای خود عنان اختیار AFC را در اختیار گرفته و گویا این موضوع تا سال‌ها ادامه دار خواهد بود!

نمی‌توانند در پاریس کشتی بگیرند. زائور اوکوف، زاتوریک سیداکوف و عبدالرشید سعدالله‌یف سه نابغه روس‌ها هستند که در مسابقات حاضر می‌شوند. آندری رولوف و جندین مدال از ششمین جهانی و المپیک را در کارنامه دارند اما حالا با این تصمیم کمیته بین‌المللی المپیک باید کشتی را از جعبه جادویی تماشا کنند. نفراتی که جواز حضور در این دوره المپیک را گرفته‌اند؛ تقریباً گمنام هستند. به طور مثال در دوچرخه سواری جاده؛ تامارا درونوا، آلتا یوانچنکو و الکساندر

و بر این اساس تنها ۱۴ ورزشکار روسیه در المپیک حضور خواهند داشت و تمام این ورزشکاران نیز به عنوان ورزشکاران بی طرف در مسابقات حاضر می‌شوند. آندری رولوف و کارن خاچانوف دو تنیس‌باز شاخص روسیه هستند که در المپیک غایب خواهند بود اما در کنار آنها ستاره‌های نامدار کشتی آزاد و فرنگی روسیه هم محروم هستند. زائور اوکوف، زاتوریک سیداکوف، آرتور نایفونوف، سرگی سیمونوف و عبدالرشید سعدالله‌یف چهاره‌های نامدار کشتی روسیه هستند که

خبر

دردسر سپاهان برای حضور در آسیا

فینال جام حذفی ۳۱ خرداد برگزار می‌شود و سپاهان باید ۴۷ روز بعد اولین بازی مرحله پلی‌آف را در اصفهان مقابل شباب الاهلی امسارات برگزار کند و در صورت برتری در این دیدار، یک هفته بعد میهمان الغرافه قطر است.

با توجه به طولانی شدن این فصل لیگ کشورمان، قطعاً بازیکنان سپاهان به استراحت چندین هفته‌ای نیاز دارند و این تیم برای جبران ناکامی خود در لیگ برتر بیست و سوم و حضور قدرتمندانه در آسیا نیاز به فعالیت زیاد در نقل و انتقالات خواهد داشت.

همه این مسائل به شرطی است که ژوزه مورایس نیز فصل آینده در سپاهان ماندنی شود، در غیر این صورت برای حضور سرمربی جدید و جذب بازیکنان با نظری، زمان بیشتری صرف خواهد شد.

رومانی ۳- اوکراین صفر

لنین مقصر بزرگ باخت

عصر دوشنبه از ساعت ۱۶:۳۰ ورزشگاه آلبان‌آرنازای شهر مونیخ میزبان نخستین دیدار گروه E یورو ۲۰۲۲ بین رومانی و اوکراین بود که با یک پیروزی بزرگ برای رومن همراه شد. با توجه به کیفیت بلژیک و اسلواکی شاید این نبرد می‌توانست دوتل دو تیمی باشد که برای رده سومی گروه می‌جنگند و پیش‌بینی می‌شد این بازی نزدیک باشد اما اشتباهات آندری لنین دروازه‌بان مشهور تیم ملی اوکراین که برای ژنرال مادرید بازی می‌کند و البته نمایش شجاعانه رومانی باعث شد تا نتیجه جیبی در این مسابقه رقم بخورد.

دقیقه ۲۹ شلیک مرگبار هافبک و کاپیتان رومانی به کنج دروازه لنین رفت تا رومانی به لطف یک سوپرگل استثنایی از حریف خود پیش بیفتد. دقیقه ۵۳ ضدحمله برق‌آسای بازیکنان رومانی با غلبت مدافعان اوکراین همراه شد تا در نهایت تویی که پشت محوطه جریمه به مارین رسید پس از شوت او، از زیر دست لنین گذر کند و وارد دروازه اوکراین شود. دقیقه ۵۷ حرکت انفرادی دنیس من، با پاس عرضی او در چند قدمی دروازه همراه شد تا در نهایت دراکوس اختلاف را به عدد ۳ برساند.



فوتبال تهاجمی دیگر شعار نیست

سرمقاله



فرخ حسینی روزنامه‌نگار

رقابت‌های هفدمین دوره جام ملت‌های اروپا در آلمان در حال برگزاری است و هر روز می‌توان در آن نکات جدیدی را دید و آموخت و البته از آن بهره‌برداری کرد. در هفت بازی اول جام، بدون احتساب بازیهای دیشب، آنچه که بیش از هر چیز به چشم آمد، این بود که حتی یک بازی نیز با تساوی بدون گل به پایان نرسید و ایجاد موقعیت‌های فراوان گلزنی را در اکثر بازی‌ها، و نه همه بازی‌ها، می‌شد به وضوح دید.

فوتبال امروز اروپا و جهان، گلزنی را به عنوان یک اصل برای حفظ جذابیت و برند خود در نظر گرفته است و همه تیم‌ها و مربیان و بازیکنان نیز می‌دانند که نتیجه‌گرایی به هر قیمتی جایی را در فوتبال امروز و نزد هواداران ندارد، حتی اگر تا حدی منجر به کسب نتیجه نیز نشود. ارائه فوتبال زیبا، یک شعار نیست که برخی مربیان، بویژه داخلی‌ها، با کلیشه در مورد آن حرف بزنند و بایست خاصی بگویند «من هر کاری دلم می‌خواهد انجام می‌دهم!» اجرای آن هم با انتقاد مواجه می‌شوند حتی اگر با بردهای اقتصادی نتایج و جایگاه خوبی کسب کرده باشند.

کنگس با برد یک بر صفر مقابل صربستان به هدف خود اشاره کرد. این تیم می‌تواند به این نکته اشاره کرد که دیگر تیم را بشدت مورد انتقاد قرار دادند و گرت ساوت‌گیت سرمربی تیم نیز در نشست مطبوعاتی خود پذیرفت که تیمش فوتبال قابل قبولی ارائه نکرده است. از نکات دیگر جام می‌توان به این نکته اشاره کرد که دیگر مثل قبل کسی نمی‌گوید، جام ملت‌های اروپا از جام جهانی جذاب‌تر است. تا سال‌های قبل کیفیت بالایی که تیم‌های آرژانتین داشتند و اختلاف فاصاتی آنها با تیم‌های دیگر قاره‌ها، باعث می‌شد که بسیاری کیفیت رقابت‌های یورو را بالاتر از حتی جام جهانی بدانند که البته در مورد بسیاری از بازی‌ها نیز این حرف درست بود.

اما در چند سال گذشته و بویژه دو جام جهانی اخیر، افزایش کیفیت تیم‌های آسیایی و آفریقایی و البته قدرتمندی تیم‌های آمریکای جنوبی که در نهایت به قهرمانی آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز انجامید، باعث شده که کیفیت و جذابیت جام جهانی حتی برای اروپایی‌ها نیز بیشتر از جام ملت‌های اروپا باشد.

ژاپن و کره جنوبی حالا در جهان تبدیل به تیم‌های جذابی شده‌اند و تیمی مثل ایران نیز حتی با وجودی که شرایط خوبی در جام جهانی ۲۰۲۲ نداشت، با اقتدار نماینده اروپا یعنی ولز را شکست داد. تیم‌های قدرتمند آفریقایی نیز در حالت عادی از بسیاری از تیم‌های اروپایی بهتر بوده و بسیاری از بازیکنان این قاره در فوتبال اروپا ستاره هستند.

فاصله فوتبال در جهان در حال کمتر شدن است و این نکته را در قاره آسیا هم به وضوح می‌بینیم که برنده در این مسیر تیم‌هایی هستند که به ارائه فوتبال روز و سرمایه‌گذاری در فوتبال پایه پایبند باشند و فوتبال تهاجمی و زیبا را نیز در دستور کار خود قرار دهند.

رئیس فدراسیون وزنه برداری در گفت و گوی اختصاصی با ایران ورزشی تأکید کرد ایده ساخت ورزشگاه بزرگ پایتخت نقطه عطف دولت مردمی

توجه به معیشت قهرمانان در دولت سیزدهم شتاب گرفت



عکس‌ها: president.ir

به بهانه هزار روز خدمت دولت سیزدهم و مرور اقدامات رئیس دولت در حوزه ورزش این بار به سراغ رئیس فدراسیون وزنه برداری رفتیم تا در گفت‌وگویی صمیمانه با سجاد انوشیروانی در خصوص نقش رئیس جمهور شهید در حوزه ورزش قهرمانان، سجاد انوشیروانی به عنوان رئیس فدراسیون وزنه برداری و کسی که در قامت ورزشکار نایب قهرمان المپیک شده و به عنوان سرمربی هادیت تیم ملی وزنه برداری را در المپیک ۲۰۱۶ برعهده داشت به انوشیروانی شهید رئیس دولت سیزدهم در تهران به عنوان نقطه عطف عملکرد دولت سیزدهم در حوزه ورزش نام برد. انوشیروانی که سال ۲۰۱۲ به مدال نقره المپیک رسیده بود و در سه جایگاه مهم ورزشی قرار داشته؛ نقش رئیس دولت در توجه به قهرمانان و رفع مشکلات معیشت آنها را بسیار مهم و قابل تقدیر دانست. رئیس فدراسیون وزنه برداری در توصیف تصمیم رئیس جمهور شهید در حل شدن مشکل پاداش قهرمانان گفت: «خیلی مواقع بعد از برگزاری مراسم تقدیر از قهرمانان، فدراسیون‌ها یا قهرمانان خود رودررو قرار می‌گرفتند اما این دستور شهید رئیسی برای تجدید نظر در محاسبه قیمت سکه، جان دوباره‌ای را به قهرمانان داد.»



برگزاری دودوره مراسم تجلیل از قهرمانان می‌تواند یکی دیگر از نشانه‌های این توجه باشد. شهید رئیسی در مقطع فعالیت خودشان در دولت سیزدهم، دو دوره مراسم تقدیر از قهرمانان را برگزار کردند که فاصله بسیار کمی با هم داشت. کمتر در ورزش ایران سابقه داشت که در این فاصله کم پاداش قهرمانان پرداخت شود. توجه به کیفیت پاداش‌ها، نشان از توجه به معیشت قهرمانان از سوی شهید رئیسی و دولت مردمی داشت. یکی دیگر از گارهای مهم در دوره آقای رئیسی تعیین مبلغ پاداش قهرمانان بود که به نظرم دستور مهمی بود که فدراسیون‌ها را از رودررو قرار دادن با قهرمانانش نجات می‌دهد. علیرضا دیرمهر درباره این موضوع صحبت کرد معتقد بود این اتفاق و تصمیم کار بزرگ رئیس جمهور شهید برای ورزش ایران بود. آیین نامه قهرمانان همیشه یک معضل بزرگ برای فدراسیون‌ها بود. طبق آیین نامه پرداخت پاداش قهرمانان، سکه را پنج میلیون تومان محاسبه می‌کردند درحالی‌که با افزایش تورم و قیمت ارز، قیمت روز سکه متفاوت بود و تقریباً چند برابر شده بود و همین باعث شده بود تا بعد از برگزاری مراسم تقدیر از قهرمانان، ورزشکاران روبه‌روی فدراسیون‌ها قرار بگیرند. این مشکل به آقای رئیسی منتقل شد و با وجودی‌که بار مالی زیادی برای دولت داشت اما پیگیر بودند که پاداش قهرمانان حداقل ۵۰ درصد قیمت روز محاسبه شود. حالا قهرمانان می‌دانند که اگر آیین نامه تعیین کرده ۵۰ سکه به ورزشکاران تعلق بگیرند، حداقل ۲۵ سکه کامل به آنها تعلق می‌گیرد و خیالشان از این بابت حداقل راحت است. تا قبل از دستور شهید رئیسی واقعاً این برای همه دردسر شده بود و کسی نمی‌دانست که چه اتفاقی رخ می‌دهد. پول پاداش در اختیار فدراسیون‌ها قرار می‌گرفت و باید به ورزشکار توضیح می‌دادیم که چطور این پاداش محاسبه شده است.

توجه به معیشت قهرمانان هم از همین جاشکل می‌گیرد. معیشت ورزشکاران در اولویت بود و شهید رئیسی اصرار داشتند که همه قهرمانان به بهترین شکل ممکن دیده شوند. شهید رئیسی به همه نگاه یکسان داشتند و همه موارد را با هم می‌دیدند؛ ایشان اعتقاد داشتند در کنار ورزشکاران باید به زندگی مریدان هم توجه شود. اعتقاد داشتند باید حق مریدانی که شبانه‌روزی در اردو هستند و نقش مهمی در موفقیت یک ورزش برعهده دارند هم باید پرداخت شود. متأسفانه این موضوع در آیین نامه مغفول مانده بود و ابتدا به جایگاه و شأن مریدان توجهی نشده بود. درحالی‌که مریدان ما اصلاً نمی‌توانند علاوه بر مربیگری شغل دیگری داشته باشند و این موضوع زندگی آنها را تحت تأثیر قرار می‌دهد. حالا با دستور شهید رئیسی برای تغییر آیین نامه پاداش قهرمانان و از آنجایی که ایشان برای مریدان هم با همان جدیت تأکید داشتند، این مشکل رفع می‌شود. یکی از مواردی که به شاخصه شهید رئیسی تبدیل شده بود، سفرهای استانی ایشان بود. به برخی از استان‌ها چندین بار سفر کردند و شما هم گفتید که در این سفرها خیلی از اماکن ورزشی جان گرفتند، فکر می‌کنید اگر این سفرها نبود امکان تکمیل پروژه‌ها وجود داشت؟ نه به نظرم امکان نداشت که بدون انجام این سفرها اماکن ورزشی نیمه‌کاره تکمیل شود. در مجموع دولت شهید رئیسی شبانه‌روز به دنبال رفع مشکلات و کمبودها بود اما آن سفرها کمک زیادی کرد تا مشکلات و کمبودها رفع شود و من اعتقاد دارم که ورزش از این سفرها به خوبی نفع برد. متأسفانه مشکل در کشور زیاد هست و واقعاً برای رفع این مشکلات نیاز به یک رئیس جمهور بود که مسئولیتش شناسد و شبانه‌روز پیگیر مشکلات باشد و با همین پیگیری شهید رئیسی خیلی از این موارد رفع شد. درباره فدراسیون ناشنوایان هم دستوری دادند که خیلی اهمیت داشت؛ ایشان

و همکاریانش در دولت بود. این موارد را می‌توان در چند جهت بررسی کرد و متوجه شد که دولت سیزدهم نگاهش به ورزش کاملاً متفاوت بود. برای بررسی زیرساخت‌ها شروع کرد و شروع به امکانات ورزشی اولویت شهید رئیسی بود. در این دولت چه اتفاقی در حوزه زیرساخت‌های ورزشی رخ داد؟ دولت سیزدهم در بحث زیرساخت ورزش خیلی خوب کار کرد و رسیدگی به امکانات ورزشی اولویت شهید رئیسی بود. در دولت سیزدهم رسیدگی به امکانات ورزشی اولویت شهید رئیسی بود. در این دولت چه اتفاقی در حوزه زیرساخت‌های ورزشی رخ داد؟ دولت سیزدهم در بحث زیرساخت ورزش خیلی خوب کار کرد و رسیدگی به امکانات ورزشی اولویت شهید رئیسی بود. در این دولت چه اتفاقی در حوزه زیرساخت‌های ورزشی رخ داد؟

و در دو سال گذشته بودجه ورزش تغییرات اساسی کرد. قبل از این هم عرض کردم که افزایش نرخ ارز مشکلات زیادی را برای ورزش به وجود آورد. ورزش ریالی بودجه می‌گیرد اما تمام هزینه‌هایش به دلار است و با توجه به افزایش قیمت ارز طبیعی است که بودجه فدراسیون‌ها هم افزایش پیدا کند. این هم از موضوعاتی بود که مغفول مانده بود اما دولت شهید رئیسی به این نکته هم توجه ویژه‌ای کرد و رشد عجیبی را در بودجه فدراسیون‌ها داشتیم. خب یکی از فدراسیون‌هایی که از این تصمیم



دولت شهید رئیسی منتفع شد، فدراسیون وزنه برداری بود که بودجه ما حداقل سه برابر رشد کرد و اگر بخواهیم بودجه کمیته را هم در نظر بگیریم باید بگویم که چهار برابر شد. البته هنوز هم این بودجه کفاف کار وزنه برداری را نمی‌دهد اما واقعیت این است که نگاه دولت سیزدهم به ورزش بسیار خوب بود اما شاید این خیلی به چشم نیامد و دلیل آن هم بی‌توجهی در دوره‌های قبل بود که کوهی از مشکلات دارد و نیاز به یک برنامه‌ریزی مدون و پیگیرانه دارد و این در دولت شهید رئیسی در حال شکل گرفتن بود که متأسفانه نیمه‌کاره مانده که امیدوارم دولت‌های بعدی بتوانند این راه او را ادامه دهند. فکر شهید رئیسی رفع مشکل جوان ایرانی بود؛ حالا می‌خواهد فوتبال‌بست باشد یا وزنه‌بردار یا کشتی‌گیر، برای او همه در یک نگاه بودند. اینکه نگاهشان به همه یکی باشد را به خوبی پیش بردند و فکر می‌کنم قهرمانان هم متوجه این موضوع شدند. به طور کلی اگر قرار باشد رویکرد دولت سیزدهم و شهید رئیسی را نسبت به ورزش ارزیابی کنید، چه مواردی را در نظرمی‌گیرید؟



برای اینکه به طور دقیق و قابل فهم بخواهم درباره رویکرد دولت سیزدهم نسبت به ورزش و کاری که شهید رئیسی در ورزش انجام دادند، توضیح بدهم، باید این دوره را با دوره‌های قبل قیاس کنیم. وقتی این قیاس انجام شود به نظرم تازه اهمیت کار آقای رئیسی در عرصه ورزش مشخص می‌شود. ورزش ایران تا سال ۸۷ و ۸۸ به لحاظ زیرساختی حالش بسیار خوب بود و اتفاقات بزرگی رخ داد. ساخت آکادمی ملی المپیک و ساخت مجموعه ورزشی در مراکز استان‌ها رشد بسیار خوبی داشت اما از سال ۸۸ و ۸۹ با توجه به تحریم‌های ظالمانه که به کشور تحمیل شد و افزایش نرخ تورم و افزایش قیمت ارز باعث گرفت و در این بین به نظرم ورزش نسبت به بخش‌های دیگر آسیب زیادی خورد. زیرساخت‌های ورزش به‌طور کلی متوقف شد و توجه به قهرمانان و پاداش مدال‌آوران مورد بی‌توجهی قرار گرفت ولی در دولت شهید رئیسی توجه به همه این مواردی که ذکر شد، شتاب خیلی خوبی گرفت و با تمام مشکلاتی که در کشور بود به دلیل مشکلات اقتصادی و افزایش تحریم‌ها وجود داشت اما همت شهید رئیسی و دولت سیزدهم بر این بود که با وجود همه مشکلات به ورزش توجه ویژه‌ای شود و ما این را در فدراسیون وزنه برداری دیدیم. بودجه ورزش را در دولت سیزدهم چطور دیدید؟ یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم توجه به بودجه ورزش بود

گفت و گوی اختصاصی

محسن وظیفه خبرنگار

آقای انوشیروانی ماجرای آشنایی شما با شهید رئیسی از کجا کلید خورد؟ آشنایی من با آیت‌الله رئیسی به مقطع حضور ایشان در آستان قدس رضوی و بعد از آن به قوه قضائیه برمی‌گردد. بعد از اینکه رئیس جمهور شدند ارتباط ما با ایشان بیشتر شد و چند بار در مراسم‌هایی که از سوی ستاد مبارزه با مواد مخدر برگزار می‌شد و ایشان به عنوان رئیس جمهور حضور داشتند و بنده هم به عنوان رئیس فدراسیون دعوت شده بودم، با ایشان دیدار داشتم. دو بار هم در مراسم تجلیل از قهرمانان شهید رئیسی را دیدم و درباره مسائل روز ورزش صحبت کردیم. یکبار هم که با جامعه ورزش به مناسبت افطاری دیدار داشتند باز هم با این شهید بزرگوار دیدار کردم.

در این دیدارهایی که داشتید مهم‌ترین شاخصه شهید رئیسی را در چه چیزی دیدید؟

شاید مهم‌ترین شاخصه شهید رئیسی توجه به کمبودها و مشکلات و همچنین دیدار داشتند باز هم با این شهید بزرگوار دیدار کردم.



پیگیری برای رفع آنها بود. انسان بسیار دلسوزی بودند و هر وقت متوجه می‌شدند که در ورزش مشکلی وجود دارد، خودشان پیگیر ماجرا می‌شدند و شخصاً به موضوع ورود می‌کردند. وقتی متوجه وجود مشکلی می‌شدند، همت شان برای پیگیری مشکلات دوچندان می‌شد. رویکرد دولت سیزدهم و شخص شهید رئیسی به ورزش را چطور دیدید؟ به‌طور کلی اعتقاد دارم که نسبت به دوره‌های قبل و رؤسای جمهور قبلی این دولت به ورزش اهمیت بیشتری می‌داد و در واقع ورزش اولویت شخص شهید رئیسی

و این نگاه نشأت گرفته از تفکر و اراده شهید رئیسی برای رفع ریشه‌های مشکلات ورزشی بود. مجموعه ورزشی که قرار شد در تهران ساخته شود به نظرم نقطه عطف دوره فعالیت آیت‌الله رئیسی بود و قطعاً با به ثمر رسیدن این پروژه تحولی بزرگ در عرصه زیرساخت ورزش ایران رقم خواهد خورد؛ به خصوص در رشته‌های توبی که می‌تواند با وجود این مجموعه میزبانی‌های مهم و بین‌المللی را بپذیرد. این اقدام حرکت ارزشمندی است که به هیچ عنوان نمی‌توان از کنار آن به سادگی عبور کرد.

